

«УТВЕРЖДЕНО»

Решением единственного акционера -  
владельца всех простых акций  
АО «Алмалыкский ГМК»

Миралиев А.Э.

от «



2018г.

«ЗАРЕГИСТРИРОВАНО»

Генеральный директор  
Центра по координации и развитию  
рынка ценных бумаг  
Республики Узбекистан



Атаханов Б.А.

2018г.

№

М.П.

ТЕКСТ

изменений и (или) дополнений, вносимых в решения о выпуске ценных бумаг  
Акционерного общества "Алмалыкский горно-металлургический комбинат»,  
зарегистрированных Центром по координации и развитию рынка ценных бумаг  
от 4 марта 2016 года № РО366-8, от 19 октября 2016 года № РО366-9 и от 15 июня 2017 года № РО366-10.

Действующая редакция	Новая редакция
<b>Решение о выпуске от 4 марта 2016 года № РО366-8</b>	
Титульный лист: простые, именные, бездокументарные акции, номинальной стоимостью <b>3 914 сум</b> , в количестве <b>88 655 296 штук</b> .	Титульный лист: простые, именные, бездокументарные акции, номинальной стоимостью <b>3 914 сум</b> , в количестве <b>78 137 822 штук</b> .
Пункт 4. Количество акций данного выпуска (шт.): <b>90 904 854 штук</b> , из них: - простые именные акции, штук: <b>88 655 296 шт.</b> ;	Пункт 4. Количество акций данного выпуска (шт.): <b>80 387 380 штук</b> , из них: - простые именные акции, штук: <b>78 137 822 шт.</b> ;

Действующая редакция	Новая редакция
<p>Пункт 5. Общий объем данного выпуска (сум): <b>355 801 598 556 сум.</b></p>	<p>Пункт 5. Общий объем данного выпуска (сум): <b>314 636 205 320 сум.</b></p>
<p>Пункт 8. Размер уставного капитала общества (сум): <b>355 801 598 556</b> (триста пятьдесят пять миллиарда восемьсот один миллиона пятьсот девяносто восемь тысяч пятьсот пятьдесят шесть) <b>сум;</b></p>	<p>Пункт 8. Размер уставного капитала общества (сум): <b>314 636 205 320</b> (триста четырнадцать миллиарда шестьсот тридцать шесть миллионов двести пять тысяч триста двадцать) <b>сум;</b></p>
<p>Пункт 9. Количество ранее размещенных акций (указывается с разбивкой по типам): общее количество выпущенных и размещенных акций, в штук: <b>90 904 854 шт.;</b> вид выпускаемых акций и их количество по типам: простые именные бездокументарные акции, штук: <b>88 655 296 шт.;</b> привилегированные бездокументарные акции, штук: <b>2 249 558 шт.</b></p>	<p>Пункт 9. Количество ранее размещенных акций (указывается с разбивкой по типам): общее количество выпущенных и размещенных акций, в штук: <b>80 387 380 шт.;</b> вид выпускаемых акций и их количество по типам: простые именные бездокументарные акции, штук: <b>78 137 822 шт.;</b> привилегированные бездокументарные акции, штук: <b>2 249 558 шт.</b></p>
<p><b>Решение о выпуске ценных бумаг от 19 октября 2016 года № РО366-9</b></p>	
<p>Пункт 8: Размер уставного капитала общества (сум): <b>355 801 598 556</b> (триста пятьдесят пять миллиарда восемьсот один миллиона пятьсот девяносто восемь тысяч пятьсот пятьдесят шесть) <b>сум.</b></p>	<p>Пункт 8 : Размер уставного капитала общества (сум): <b>314 636 205 320</b> (триста четырнадцать миллиарда шестьсот тридцать шесть миллионов двести пять тысяч триста двадцать) <b>сум.</b></p>
<p>Пункт 9: Количество ранее размещенных акций (указывается с разбивкой по типам): Общее количество выпущенных и размещенных акций,</p>	<p>Пункт 9: Количество ранее размещенных акций (указывается с разбивкой по типам): Общее количество выпущенных и размещенных</p>

<p>в штук: <b>90 904 854</b> штук;</p> <p>Вид выпускаемых акций и их количество по типам:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- простые, именные, бездокументарные акции, штук: <b>88 655 296</b> штук;</li> <li>- привилегированные, именные, бездокументарные акции, штук: <b>2 249 558</b> штук.</li> </ul>	<p>в штук: <b>80 387 380</b> штук;</p> <p>Вид выпускаемых акций и их количество по типам:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- простые, именные, бездокументарные акции, штук: <b>78 137 822</b> штук;</li> <li>- привилегированные, именные, бездокументарные акции, штук: <b>2 249 558</b> штук.</li> </ul>
<p><b>Решение о выпуске ценных бумаг от 15 июня 2017 года № РО366-10</b></p>	
<p>Пункт 8:</p> <p>Размер уставного капитала общества (сум): <b>383 842 085 570</b> (триста восемьдесят три миллиарда восемьсот сорок два миллиона восемьдесят пять тысяч пятьсот семьдесят) <b>сум.</b></p>	<p>Пункт 8:</p> <p>Размер уставного капитала общества (сум): <b>342 676 692 334</b> (триста сорок два миллиарда шестьсот семьдесят шесть миллионов шестьсот девяносто два тысяч триста тридцать четыре) <b>сум.</b></p>
<p>Пункт 9:</p> <p>Количество ранее размещенных акций (указывается с разбивкой по типам):</p> <p>Общее количество выпущенных и размещенных акций, в штук: <b>98 069 005</b> штук;</p> <p>Вид выпускаемых акций и их количество по типам:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- простые, именные, бездокументарные акции, штук: <b>95 819 447</b> штук;</li> <li>- привилегированные, именные, бездокументарные акции, штук: <b>2 249 558</b> штук.</li> </ul>	<p>Пункт 9:</p> <p>Количество ранее размещенных акций (указывается с разбивкой по типам):</p> <p>Общее количество выпущенных и размещенных акций, в штук: <b>87 551 531</b> штук;</p> <p>Вид выпускаемых акций и их количество по типам:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- простые, именные, бездокументарные акции, штук: <b>85 301 973</b> штук;</li> <li>- привилегированные, именные, бездокументарные акции, штук: <b>2 249 558</b> штук.</li> </ul>



Фарманов А.К.

Тен Н.К.